ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]            04.10.2019 г.                            г. Донецк                     № 155/05
О проведении Университетской
студенческой олимпиады
в 2019/2020 учебном году

         В соответствии с планом проведения студенческих научных мероприятий  Донецкого национального университета на 2019/2020 учебный год
  П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в октябре  2019 г. -  феврале 2020 г. Университетскую студенческую олимпиаду (далее Олимпиада).
2. Утвердить Положение о проведении Олимпиады (приложение к приказу).
	                3.Утвердить  состав организационного комитета по проведению Олимпиады в составе:

	Сторожев В.И.
	-доктор технических наук, профессор, проректор по научной и инновационной деятельности, председатель;

	Собко А.Ю.
	- заведующий научной частью, заместитель председателя;

	Самарева Т.Н.
	- заведующая  учебной лабораторией по методическому обеспечению междисциплинарного обучения и стажировки, секретарь;

	Асланов П.В.
	- кандидат физико-математических наук, с.н.с.¸ доцент кафедры физики неравновесных процессов, метрологии и экологии имени И.Л. Повха физико-технического факультета;

	Гапотченко Н.Е.
	- кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры романской филологии факультета иностранных языков;

	Доценко Ю.А.
	- кандидат наук  по физическому воспитанию и спорту, старший преподаватель кафедры спортивных игр Института физической культуры  и спорта;

	Кужелева А.А.

	- кандидат экономических наук, доцент, доцент  кафедры менеджмента экономического факультета;

	Майборода Н.В.
	- кандидат филологических наук, доцент, зав. кафедрой документоведения и библиотековедения факультета дополнительного и профессионального образования;

	Мызникова М.А.
	- старший преподаватель кафедры экономической кибернетики  Учебно-научного института «Экономическая кибернетика»;

	Никольский В.Н.

	- доктор исторических наук, профессор, профессор кафедры отечественной и региональной  истории исторического факультета;

	Панчехина М.Н.
	- кандидат филологических наук, доцент  кафедры русского языка филологического факультета;

	Плотников П.В.
	- доктор педагогических наук, профессор, профессор кафедры педагогики Института педагогики;

	Сафонов А.И.

	- кандидат биологических наук, доцент, зав.  кафедрой  ботаники и экологии биологического факультета;

	Тимошенко Н.А.

	- кандидат юридических наук, доцент,  доцент кафедры  уголовного права и процесса юридического факультета;

	Химченко А.Н.

	- кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры экономической теории учетно-финансового факультета;

	Щепин Н.Н.
	- кандидат физико-математических наук, доцент,  доцент кафедры прикладной механики и компьютерных технологий факультета математики и информационных технологий;

	Щепина Н.Д.

	- кандидат химических наук, доцент, доцент кафедры аналитической химии химического факультета;

	Дегтярев С.В.
	- студент 4 курса  образовательной программы «Бакалавриат»    учетно-финансового факультета, председатель совета СНО  университета.

4. Деканам факультетов, институтов университета обеспечить проведение Олимпиады в указанный период.
5. На заседаниях  Ученых   советов    факультетов, институтов  университета  утвердить состав оргкомитета, перечень олимпиад по учебным дисциплинам и направлениям подготовки, составы  отраслевых жюри.
6. До 25 февраля 2020 г. представить в научную часть ДонНУ (главный корпус, к. 215). отчет о проведении Олимпиады  по установленной форме (приложение к  Положению об Олимпиаде).

	Ректор

Проект приказа вносит:
Заведующая учебной лабораторией
  по методическому  обеспечению
  междисциплинарного обучения и
истажировок
                                   Т.Н. Самарева
	С.В. Беспалова

 Визы:
         Проректор по научной  и
         инновационной деятельности
                             В.И. Сторожев
          Начальник  юридического отдела
                              А.Г. Орел
           Начальник отдела кадров
                              Ю.П. Шиш